*An detur alius in rerum natura mercurius,  
præter vulgarem mercurium, qui  
Lapidis Chymici sit principium.*

## C A P V T XIV.

**A**Sserunt omnes vsque ad vnum Philosophi, in corpore quodam, certum quendam latitare mercurium extractum non difficillimum operis eoruin & arcani, verissimum & tutissimum principium: vnde verissime clamat, mercurius noster non est mercurius vulgi, nec ex eo vlo pacto educi potest arte nostra Chymica, nisi per inmercurium istum Philosophorum reducatur & conuertatur in ipsum: nam mercurius Philosophorum reducit omnia metalla, & perinde ipsummet mercurium vulgi, in mercuriu Philosophorum. Toto ergo cœlo differunt argentū viuum philosophorum, & argentū viuum vulgi. Nostrū enim argentum viuum dissoluit perfectissime aurum & argentum, & ipsummet argentum viuum vulgi, ita vt numquam amplius, postquam dissoluta sunt, reducantur in naturam suam, & ita adhæreret metallis dissolutis, yt nunquam separetur ab ipsis, & hoc est verè adhærere, cùm nunquam relinquat metalla, cunctis quibus coniungitur, mercurius autem vulgi, nullo pacto dissoluit metalla, nec aurum nec argentum, quia non conuertit eā in materiam suam, vt conuenit naturæ dissoluentis, nam verè dissol-

uens

uens ut perfecte dissoluat, debet conuicerere & mutare in naturam suam & essentiam id omne quod in ipso dissoluitur, argentum autem viuum vulgi, et si metalla aurum & argentum deglutiat, non tamen dissoluit ea, eò quod non conuertantur in naturam & essentiam dissoluentis, sed manent integra in ventre suo deglutita, ut patet ipsam experientia, nam facile via per ignem separatur argentum viuum vulgi ab ipsis metallis deglutitis, & manet ipsa metalla integra, infecta tamen corruptibili & nigro sulphure mercurij, quo turget ipse mercurius vulgi mercurius.

Mercitrius vero Philosophorum verus & legitimus eorundem seruus, dum coniungitur auro & argento, ipsa vere dissoluit, & in naturam suam conuertit, ita ut nunquam amplius in aurum & argentum reduci valeant, quia in argenti viui naturam mutata sunt. Praeterea inter dissoluendum ipsa metalla, tanta caliditate, ipsa metalla perfundit, ut manu ipsa, vas in quo dissoluuntur tenere valeamus, & sulphure puro, & nitido, albo vel rubeo, quo turget, illa illustrat: sic mercurium Philosophorum calidum humidumque putamus, vulgarē vero frigidum & humidum: mercurius item Philosophorum coctione & digestione debita in fixo, album, vel rubeum sulphur facillimae fusionis, conuertitur. Mercurius autem vulgi coctione & digestione sua, in puluerem citritum